
UCHWAŁA NR XXVII/195/2026 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Gniewino ze Stowarzyszenia pn. „Związek Miast i Gmin Morskich”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. - Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz § 8 pkt 1 lit. a Statutu Stowarzyszenia pn. „Związek Miast i Gmin Morskich”, Rada 
Gminy Gniewino uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia o wystąpieniu Gminy Gniewino ze Stowarzyszenia pod nazwą „Związek Miast i Gmin 
Morskich”. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/128/2007 Rady Gminy Gniewino z dnia 11 lipca 2007 r. w sprawie 
przystąpienia Gminy Gniewino do Związku Miast i Gmin Morskich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59B4C05A-05AA-4856-8F8D-FAAD77A58913. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Gniewino przez okres blisko 19 lat przynależności do Stowarzyszenia Związku Miast i Gmin 
Morskich nie była jego aktywnym członkiem. Po dokonaniu szczegółowej analizy przynależności Gminy 
do Stowarzyszenia należy stwierdzić, że w ostatnich latach członkostwa w stowarzyszeniu nie zaobserwowano 
wymiernych korzyści wynikających z tego tytułu. Gmina Gniewino opłaca składki członkowskie płacone od 
liczby mieszkańców, ale nie mniej niż 3 300,00 zł rocznie, natomiast składka na 2026 rok wynosi 5 280,00 zł. 
W rezultacie oszacowano, że przeznaczenie środków przekazywanych w ramach składki członkowskiej można 
przeznaczyć na inny cel. W związku z powyższym uzasadnione jest wystąpienie Gminy Gniewino 
z członkostwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59B4C05A-05AA-4856-8F8D-FAAD77A58913. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/195/2026 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-02-04T15:04:05+0000
	Polska
	Krystian Maciej Treder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




